
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 
_________________________ 

 
 
 
 

Spett.le Agenzie 

 Conca d’Oro Viaggi S.r.l.  

Piazza Indipendenza, 41 

90129 - Palermo (PA) 

Cod. Fisc. e P. IVA: 02461530822 

PEC: concadoroviaggi@legalmail.it  
 

 Propaganda Viaggi S.r.l.  

Via I. Pizzetti n. 46/E  

90145 Palermo (PA)  

Cd. Fisc.e P. IVA: 02563860820 

PEC: propagandaviaggi@pec.it 

 

 Sito web della scuola 

 

Decreto n. 142 

 

OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione definitiva. Scorrimento Graduatoria Lotto 1 Siracusa - Noto 

- CIG: Z0827F2CAA - ANNO SCOLASTICO 2018/2019.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche”, ai sensi dell’art.21 della Legge 59/1997; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 

 della legge 13 luglio 2015, n-107”, di seguito “Regolamento”; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali 

ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in 

 data21/12/2018 con delibera n. 107; 

VISTO  il Regolamento di istituto per le attività negoziali, approvato dal Consiglio di Istituto  con 

 Delibera n. 110 il 05/02/2019; 

VISTO  il Programma Annuale E. F. 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto, in data 20/02/2019 

 con delibera n. 113; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228 che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle 

Istituzioni Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni necessari alla propria attività    

ricorrendo alle Convenzioni CONSIP 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO  Il D. Lgs 56 del 19/04/2017 Disposizioni “integrative e convertite al D. Lgs. 50/2016 “Codice 

degli appalti”; 

TENUTO CONTO dell'art. 32 del D. L.gs. 50/2016; 

mailto:concadoroviaggi@legalmail.it
mailto:propagandaviaggi@pec.it




 

VISTA  la nota MIUR.AOODGSIP. REGISTRO UFFICIALE(U).0000674 del 03-02-2016 a oggetto 

viaggi di istruzione e visite guidate e l’allegato “Vademecum per viaggiare in sicurezza”; 

VISTE  le proposte di visite d’istruzione per l’a. s. 2018/19, formulate dai Consigli di Classe e di 

Interclasse; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura di tutti i servizi che si intendono 

acquisire relativamente ai Viaggi Istruzione a.es. 2018/2019; 

VISTA la legge 136/2010 riguardante l'obbligo della tracciabilità dei flussi; 

CONSIDERATO che la spesa è finanziata dai genitori degli alunni partecipanti;  

 RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente, scegliere la procedura di affido diretto ex 

 Art. 36 c. lett. a) del D. L.ds. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 56/2017, previa 

 consultazione di due o più operatori economici; 

VISTA la determina a contrarre del dirigente Scolastico prot. n. 2427/04-06 del 05/04/2019 relativa 

all'indizione della procedura per la scelta del contraente che si occuperà della fornitura dei servizi 

per lo svolgimento del viaggio d'istruzione a Siracusa-Noto per l'a.s. 2018/2019; 

VISTA la lettera di invito prot. n. 2512 del 08/04/2019 inoltrata alle sole ditte individuate; 

VISTO  il verbale di aggiudicazione prot. n. 2740 del 17/04/2019 con allegato prospetto comparativo, 

della commissione di valutazione delle offerte economiche pervenute; 

VISTO il Decreto n. 134 di aggiudicazione provvisoria/definitiva Prot. n. 2744/04-06 del 17/04/2019;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi entro il termine previsto; 

PRESO ATTO che la ditta Curtrone Viaggi di Corleone (PA) in data 24/04/2019 a mezzo PEO 

comunicava una proposta di viaggio non conforme alla richiesta della scuola, così come 

contenuta nella lettera d'invito; 

CONSIDERATO che tale difforme proposta comporta una diversa organizzazione logistica del viaggio 

causando difficoltà e disagi agli studenti; 

VISTO che in data 24/04/2019 la seconda classificata comunicava la disponibilità a realizzare il viaggio 

d'istruzione a Siracusa - Noto dal 9 al 10 Maggio 2019 nel rispetto delle richieste della scuola; 

VISTO che l'Agenzia seconda classificata, Propaganda Viaggi srl di Palermo, a tutt'oggi non ha fatto 

pervenire nessuna comunicazione in merito alla realizzazione del viaggio di cui all'oggetto;  

CONSIDERATO infine che occorre definire le procedure con urgenza per rispettare la tempistica di 

svolgimento del viaggio più congeniale agli alunni e alle loro famiglie; 

 

DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa da considerarsi, altresì, parte integrante del presente 

provvedimento, di intervenire in autotutela provvedendo 

1) All'aggiudicazione dei servizi relativi al Viaggio d'istruzione a Siracusa - Noto del 9 e 10 maggio 2019 

mediante scorrimento della graduatoria delle ditte partecipanti con consequenziale aggiudicazione alla ditta 

Conca d'Oro Viaggi s.r.l. di Palermo (PA) 

2) di provvedere a notificare tramite posta elettronica, il presente provvedimento alle ditte interessate 

3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'albo e sul sito web dell'istituzione scolastica; 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Girolamo Piazza 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 


